[image: Описание: герб]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	- п

	г. Невьянск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление муниципальными финансами
Невьянского городского округа до 2024 года»,
утвержденную постановлением администрации
Невьянского городского округа от 20.10.2014 № 2550-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 43 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Невьянского городского округа от 24.02.2022 № 16 «О внесении изменений в решение Думы Невьянского городского округа от 15.12.2021 № 120                «О бюджете Невьянского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации Невьянского городского округа от 23.10.2013 № 3129-п «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа», руководствуясь статями 31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Невьянского городского округа до 2024 года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 20.10.2014            № 2550-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Невьянского городского округа до 2024 года», следующие изменения:
1) в паспорте в таблице строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:
«

Объемы финансирования муниципальной  программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО:
148 823,79 тыс. руб.
в том числе:
2016 год – 11 837,94 тыс. руб.
2017 год – 12 330,11 тыс. руб.
2018 год – 12 991,94 тыс. руб.
2019 год – 16 397,40 тыс. руб.
2020 год – 17 964,97 тыс. руб.
2021 год – 18 009,53 тыс. руб.
2022 год – 19 255,31 тыс. руб.
2023 год – 19 597,59 тыс. руб.
2024 год – 20 439,00 тыс. руб.
из них:
местный бюджет
148 823,79 тыс. руб.
в том числе:
2016 год – 11 837,94 тыс. руб.
2017 год – 12 330,11 тыс. руб.
2018 год – 12 991,94 тыс. руб.
2019 год – 16 397,40 тыс. руб.
2020 год – 17 964,97 тыс. руб.
2021 год – 18 009,53 тыс. руб.
2022 год – 19 255,31 тыс. руб.
2023 год – 19 597,59 тыс. руб.
2024 год – 20 439,00 тыс. руб.

»;
2) приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Невьянского городского округа до 2024 года» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                               А.А. Берчук

2

	Приложение
к постановлению администрации
Невьянского городского округа
от                                   №     -п
[bookmark: _GoBack]Приложение № 2
к муниципальной программе
«Управление муниципальными
финансами Невьянского городского
округа до 2024 года»

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

	по выполнению муниципальной программы

	«Управление муниципальными финансами Невьянского городского округа до 2024 года»

	Номер строки
	Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование
	Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.
	Номера целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	148 823,79
	11 837,94
	12 330,11
	12 991,94
	16 397,40
	17 964,97
	18 009,53
	19 255,31
	19 597,59
	20 439,00

	2
	местный бюджет
	148 823,79
	11 837,94
	12 330,11
	12 991,94
	16 397,40
	17 964,97
	18 009,53
	19 255,31
	19 597,59
	20 439,00

	3
	Прочие нужды
	148 823,79
	11 837,94
	12 330,11
	12 991,94
	16 397,40
	17 964,97
	18 009,53
	19 255,31
	19 597,59
	20 439,00

	4
	местный бюджет
	148 823,79
	11 837,94
	12 330,11
	12 991,94
	16 397,40
	17 964,97
	18 009,53
	19 255,31
	19 597,59
	20 439,00

	5
	ПОДПРОГРАММА  1. "УПРАВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫМ ПРОЦЕССОМ И ЕГО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ"

	6
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: "УПРАВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫМ ПРОЦЕССОМ И ЕГО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ"
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	«Прочие нужды»

	9
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Мероприятие 1.1. Своевременная и качественная подготовка проекта решения Невьянского городского округа об местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.1.1.

	12
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13
	Мероприятие 1.2. Планирование расходов местного бюджета преимущественно в программной структуре
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.1.2.

	14
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15
	Мероприятие 1.3. Организация взаимодействия с федеральными, областными органами исполнительной власти по вопросам бюджетного и финансового регулирования, главными администраторами доходов местного бюджета, крупнейшими налогоплательщиками
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.2.1.

	16
	Мероприятие 1.4. Составление и ведение сводной бюджетной росписи в соответствии с установленным порядком
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.2.2.

	17
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	18
	Мероприятие 1.5. Постановка на учет бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.2.3.

	19
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	20
	Мероприятие 1.6. Проведение санкционирования операций получателей бюджетных средств
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.2.4.

	21
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	22
	Мероприятие 1.7. Формирование и представление бюджетной отчетности об исполнении местного бюджета Невьянского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.3.1.

	23
	Мероприятие 1.8. Обеспечение контроля за соблюдение бюджетного законодательства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.4.1.

	24
	ПОДПРОГРАММА  2. "УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛГОМ"

	25
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: "УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛГОМ"
	70,23
	11,45
	11,55
	12,13
	11,49
	10,46
	5,92
	3,68
	2,21
	1,34

	26
	местный бюджет
	70,23
	11,45
	11,55
	12,13
	11,49
	10,46
	5,92
	3,68
	2,21
	1,34

	27
	«Прочие нужды»

	28
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	70,23
	11,45
	11,55
	12,13
	11,49
	10,46
	5,92
	3,68
	2,21
	1,34

	29
	местный бюджет
	70,23
	11,45
	11,55
	12,13
	11,49
	10,46
	5,92
	3,68
	2,21
	1,34

	30
	Мероприятие 2.1. Подготовка программы муниципальных заимствований Невьянского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2.1.1., 2.2.2.

	31
	Мероприятие 2.2. Подготовка программы муниципальных гарантий Невьянского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2.2.2.

	32
	Мероприятие 2.3. Ведение муниципальной долговой книги в соответствии с утвержденным порядком
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2.2.1.

	33
	Мероприятие 2.4. Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга Невьянского городского округа в соответствии с программой муниципальных заимствований Невьянского городского округа и заключенными контрактами (соглашениями)
	70,23
	11,45
	11,55
	12,13
	11,49
	10,46
	5,92
	3,68
	2,21
	1,34
	2.3.1.

	34
	местный бюджет
	70,23
	11,45
	11,55
	12,13
	11,49
	10,46
	5,92
	3,68
	2,21
	1,34

	35
	Мероприятие 2.5. Подготовка документов для осуществления выплат по обязательствам, в соответствии с заключенными контрактами (соглашениями)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2.3.1.

	36
	Мероприятие 2.6. Соблюдение сроков исполнения обязательств
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2.3.2.

	37
	Мероприятие 2.7. Проведение отборов исполнителей на оказание услуг связанных с выполнением программы муниципальных внутренних заимствований Невьянского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2.3.3.

	38
	ПОДПРОГРАММА  3. "СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ"

	39
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: "СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ"
	12 922,72
	1 301,96
	1 599,10
	1 137,00
	1 190,70
	1 302,33
	1 410,42
	1 539,21
	1 657,15
	1 784,85

	40
	местный бюджет
	12 922,72
	1 301,96
	1 599,10
	1 137,00
	1 190,70
	1 302,33
	1 410,42
	1 539,21
	1 657,15
	1 784,85

	41
	«Прочие нужды»

	42
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	12 922,72
	1 301,96
	1 599,10
	1 137,00
	1 190,70
	1 302,33
	1 410,42
	1 539,21
	1 657,15
	1 784,85

	43
	местный бюджет
	12 922,72
	1 301,96
	1 599,10
	1 137,00
	1 190,70
	1 302,33
	1 410,42
	1 539,21
	1 657,15
	1 784,85

	44
	Мероприятие 3.1. Сопровождение программных комплексов "ИСУФ", "Бюджет-СМАРТ", "Свод-СМАРТ"
	5 919,38
	366,96
	927,60
	532,20
	537,50
	596,83
	648,56
	716,31
	768,41
	825,01
	3.1.1.

	45
	местный бюджет
	5 919,38
	366,96
	927,60
	532,20
	537,50
	596,83
	648,56
	716,31
	768,41
	825,01

	46
	Мероприятие 3.2. Развитие автоматизированных элементов на базе программных комплексов "ИСУФ", "Бюджет-СМАРТ", "Свод-СМАРТ"
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3.2.1.

	47
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	48
	Мероприятие 3.3. Создание и техническое сопровождение муниципальной информационной системы управления закупками на основе программы "WEB-Торги-КС"
	7 003,34
	935,00
	671,50
	604,80
	653,20
	705,50
	761,86
	822,90
	888,74
	959,84
	3.2.1.

	49
	местный бюджет
	7 003,34
	935,00
	671,50
	604,80
	653,20
	705,50
	761,86
	822,90
	888,74
	959,84

	50
	Мероприятие 3.4. Внедрение, развитие и техническое сопровождение системы электронного документооборота
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3.2.1.

	51
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	52
	ПОДПРОГРАММА  4. "ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2021 ГОДА"

	53
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: "ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДО 2021 ГОДА"
	135 830,84
	10 524,53
	10 719,46
	11 842,81
	15 195,21
	16 652,18
	16 593,19
	17 712,42
	17 938,23
	18 652,81

	54
	местный бюджет
	135 830,84
	10 524,53
	10 719,46
	11 842,81
	15 195,21
	16 652,18
	16 593,19
	17 712,42
	17 938,23
	18 652,81

	55
	«Прочие нужды»

	56
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	135 830,84
	10 524,53
	10 719,46
	11 842,81
	15 195,21
	16 652,18
	16 593,19
	17 712,42
	17 938,23
	18 652,81

	57
	местный бюджет
	135 830,84
	10 524,53
	10 719,46
	11 842,81
	15 195,21
	16 652,18
	16 593,19
	17 712,42
	17 938,23
	18 652,81

	58
	Мероприятие 4.1. Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	126 694,77
	9 856,24
	10 069,85
	10 933,00
	14 091,19
	15 481,29
	15 610,35
	16 473,43
	16 734,95
	17 444,47
	4.1.1.

	59
	местный бюджет
	126 694,77
	9 856,24
	10 069,85
	10 933,00
	14 091,19
	15 481,29
	15 610,35
	16 473,43
	16 734,95
	17 444,47

	60
	Мероприятие 4.2. Управление информационными технологиями, создание и техническое сопровождение информационно-коммуникационной инфраструктуры
	8 535,90
	575,40
	641,51
	829,63
	974,34
	1 160,44
	937,01
	1 063,07
	1 174,72
	1 179,78
	4.1.1.

	61
	местный бюджет
	8 535,90
	575,40
	641,51
	829,63
	974,34
	1 160,44
	937,01
	1 063,07
	1 174,72
	1 179,78

	62
	Мероприятие 4.3. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности
	600,17
	92,89
	8,10
	80,18
	129,68
	10,45
	45,83
	175,92
	28,56
	28,56
	4.1.1.

	63
	местный бюджет
	600,17
	92,89
	8,10
	80,18
	129,68
	10,45
	45,83
	175,92
	28,56
	28,56

image1.wmf